SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

BALANCE GENERAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

(Cifras expresadas en ddlares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO
DISPONIBLE
INVERSIONES FINANCIERAS
PRESTAMOS
PRIMAS POR COBRAR
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
INVERSIONES PERMANENTES
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderén
Gerente de Admédn. y Finanzas

Representante Legal

4,782,233.08
44,199,450.60
2,051,841.92
31,234,565.07
14,959,794.07
38,929,456.00

5,477,445.23

5,019,362.28

146,654,148.25

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Contador General

1,841,263.13
29,607,962.85
12,413,805.85
19,034,559.46
481,270.85
11,935,976.72
573,439.25

701,739.15

76,590,017.26

18,640,000.00
3,728,000.00

36,339,437.27

11,356,693.72

70,064,130.99

146,654,148.25



SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE SEPTIEMBRE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

(Cifras expresadas en doélares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS

DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO

REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS

INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

UTILIDAD NETA

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn

Representante Legal

Gerente de Admdn. y Finanzas

6,427,836.02
943,690.12
1,314,457.90
93,358.50
118,625.56
312,802.14
392,782.04

31,649.73

9,635,202.01

2,366,890.00
3,856,479.82
438,090.53
987,662.16
81,549.93
401,841.00
941,301.80

3,480.68

9,077,295.92

557,906.09

Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Contador General



